
Stavební komise 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Usnesením zastupitelstva obce, byla zřízena stavební komise. 

2. Tímto ustanovením se stanovuje náplň činnosti této komise. 

 

II. Náplň činnosti komise 

1. Komise je poradním orgánem starosty obce. Starosta obce může 

pověřit komisi jednáním s třetími subjekty, které spadá do náplně 

činnosti komise.  

2. Komise předkládá a projednává rozpočty jednotlivých staveb, 

financovaných z prostředků obce, dohlíží na jejich provádění a 

předkládá návrhy na reklamaci po dobu záruky díla. 

Podílí se na zpracování všeho potřebného pro stavební a územní 

řízení v případě nově vzniklých stavebních projektů, které se budou 

v obci realizovat, podílí se na zpracování podkladů pro podání žádostí 

o dotace, zpracovává podklady pro výběrová řízení na zhotovení 

jednotlivých akcí.  

Předseda komise dohlíží na průběh a realizaci jednotlivých staveb, 

během realizací staveb informuje průběžně vedení obce. 

3.  Zástupci komise se zúčastňují výběrových řízení. 

4. Ze své činnosti je komise odpovědná starostovi obce 

 

III. Složení komise 

1. Členy komise volí zastupitelstvo obce. Předsedou komise musí být 

člen zastupitelstva obce. 



2. Členství v komisi, jakož i celá komise zaniká na základě odvolání 

zastupitelstva obce. 

 

IV. Závěrečné ustanovení 

1. Jednotlivé návrhy předkládá předseda komise. 

 

  

 


